
ZÁJEM O KOMPOSTÉR  

Pokud máte zájem získat od města zdarma kompostér, prosíme, vyplňte elektronický 

formulář zde www.omrm.cz. 

 Město Sušice bude v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí 

pořizovat kompostéry, které budou dle podmínek dotace předány zájemcům do 

bezplatné výpůjčky a po ukončení doby udržitelnosti projektu přejdou do jejich 

vlastnictví. Předpokládaný termín předání kompostérů začátek roku 2025.  

 Kompostéry musí být umístěny na území města Sušice a jeho místních částí 

(Albrechtice, Červené Dvorce, Divišov, Dolní Staňkov, Humpolec, Chmelná, Milčice, 

Nuzerov, Páteček, Rok, Stráž, Sušice I, Sušice II, Sušice III, Volšovy, Vrabcov, Záluží).  

 Přednostně budou kompostéry přidělovány občanům, kteří je nezískali od města 

v minulých letech, ale zaevidovat se může každý.  

Biologicky rozložitelný komunální odpad tvoří až 36% z celkového odpadu v popelnicích. 

Odkládání bioodpadu do popelnice na směsný komunální odpad je v rozporu s obecně 

závaznou vyhláškou města č. 4/2021, o stanovení systému odpadového hospodářství. 

Bioodpad lze zpracovat na kvalitní hnojivo. Prioritou odpadového hospodářství je předcházet 

vzniku odpadu. Proto každý, kdo má zahrádku, by měl svůj bioodpad zpracovat na svém 

kompostu či v kompostéru. Aby město podpořilo tuto aktivitu, bude v tomto roce žádat o 

dotaci, ze které pořídí kompostéry pro občany. Cílem projektu je snížit množství směsného 

komunálního odpadu, snížit náklady na jeho svoz a likvidaci a zvýšit využitelnost biologického 

odpadu.  

Na stránkách www.omrm.cz je možnost vyplnit anketu k odpadovému hospodářství 

města.  

Děkujeme Vám za spolupráci.  

 

 

 

 

   

 

http://www.omrm.cz/
http://www.omrm.cz/

